
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 с. ЧЕРМЕН» 

ПРИГОРОДНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН РСО-АЛАНИЯ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

от 28.03.2025 г.                                                                                             № 32 

 

«Об организации работы по введению профиля обучения и 

предпрофильной подготовки обучающихся МБОУ «СОШ № 3 с. 

Чермен» в 2025-2026 учебном году» 

 
  

     Во исполнение Приказа Управления образования администрации местного 

самоуправления Пригородного муниципального района Республики 

Северная Осетия Алания No 94 от 27.03.2025 года «Об организации работы 

по введению профиля обучения и предпрофильной подготовки обучающихся 

общеобразовательных учреждений Пригородного муниципального района в 

2025-2026 учебном году», приказываю: 

    1. Заместителю директора по УВР Дударовой Т.А. провести с 28.03.2025 

года: 

- мониторинг потребности обучающихся и родителей в открытии в МБОУ 

«СОШ № 3 с.Чермен» направлений профильного обучения, выявить группы 

обучающихся, планирующих обучение в профильных классах, посредством 

опроса через информационно-коммуникационную платформу «Сферум», 

родительские собрания, классные часы, внеклассные занятия «Россия-мои 

горизонты»;  

-анализ кадрового потенциала общеобразовательной организации, 

самообследование общеобразовательной организацией на предмет 

соответствия требованиям материально-технической базы школы открытию 

выбранного направления профильного обучения. 

    2. Разработать и утвердить локальные нормативные акты 

распорядительные акты, необходимые для реализации профильного 

обучения и опубликовать их на официальных сайтах образовательных 

организаций до 1 апреля 2025 года.  

    3. Предоставить в Управление образования информацию о готовности 

открытия классов профильного (предпрофильного) обучения в 2025-2026 

учебном году до 1 апреля 2025 года. 

    4. Разработать учебные планы для реализации профильного 

(предпрофильного) обучения до 15 апреля 2025 года. 

    5. Информировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о планируемых профилях обучения, правилах приема, 

сроках приема, количестве классов и мест в них, об особенностях реализации 



образовательных программ и содержании учебных планов до 15 апреля 2025 

года. 

    6. Составить тарификационные планы по предварительному 

распределению учебной нагрузки и доведение до сведения педагогов до 1 

июня 2025 года. 

    7. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

  

   

 

 

         Директор школы                                 Л.И. Баркинхоева  

 

 

 


